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Białka zapobiegają zamarzaniu ryb

Aby przetrwać mróz, ryby mórz polarnych i subpolarnych, intensywnie wydzielają białka noszące
nazwę krioprotektantów. Białka te zapobiegają odkładaniu się kryształów lodu we krwi zwierząt.
Przeprowadzone do tej pory badania na rybach arktycznych – żyjących w wodach półkuli północnej –
wykazały, że białka te produkowane są w wątrobie.
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Christina Cheng wraz z kolegami z Illinois i Nowej Zelandii przeprowadziła badania ryb
antarktycznych – żyjących w wodach półkuli południowej.

Badacze udowodnili, że większość białek AFP, które następnie są wydzielane do jelit, produkuje
trzustka. Białka te zapobiegają odkładaniu się kryształów lodu w płynach jelitowych. Ponadto część
krioprotektantów jest absorbowana do krwioobiegu.

Naukowcy powtórzyli również badania dla ryb arktycznych i wykazali, że u tych zwierząt
krioprotektanty produkowane są nie tylko przez wątrobę, ale również trzustkę.

Według grupy Evansa odkrycie wskazuje, że zapobieganie powstawaniu kryształków lodu
w przewodzie pokarmowym jest równie ważne jak w krwiobiegu. Badacze sugerują, że u ryb
antarktycznych z rodziny Nototheniidae system krioprotektantów trawiennych prawdopodobnie
ewoluował pierwszy i służy jako źródło białek AFP nie tylko dla przewodu pokarmowego, ale także
dla krwi.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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